

**Protokół nr 6/15  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2015 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła informacje ogólne na temat wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2014, ze szczególnym uwzględnieniem informacji dotyczących wydatków majątkowych oraz na temat kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej.

W trakcie tego wystąpienia na Salę Radnego przybył radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 7 jej członków.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła wniosek nr 1 dotyczący wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2014 w części dotyczącej inwestycji – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące planów i możliwości stworzenia wyjazdu z firmy STORA ENSO od strony ul. Śremskiej oraz budowy ul. Leśmiana w Mosinie.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Przewodniczący obrad Tomasz Łukowiak zwrócił się o wyjaśnienie, czy coś wiadomo więcej w sprawie kontynuacji modernizacji linii kolejowej przechodzącej przez teren gminy Mosina. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny udzielili wyjaśnień w przedmiotowej sprawie, a Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przeprowadziła wraz z nimi i Zastępcą Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości dyskusję, która między innymi dotyczyła potrzeby interwencji Starosty Poznańskiego w sprawie zamkniętego przejazdu kolejowego na ul. Śremskiej w Mosinie i potrzeby skierowania sprawy realizacji tej inwestycji do kontroli inspektora nadzoru budowlanego, możliwości ciągłego równania „kominowego” odcinka drogi gruntowej łączącej ul. Śremską z ul. Sowiniecką oraz możliwości trwalszego utwardzenia wyjazdu z tej drogi na ul. Sowiniecką, a także na temat koncepcji odwodnienia tunelu pod przejazdem kolejowym na ul. Śremskiej w Mosinie.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzielili też odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy teren „gitorszopy” przejęła Gmina Mosina; możliwości założenia barierek lub rogatek na przejeździe kolejowym na ul. Leśnej.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Zastępcą Burmistrza Przemysławem Mielochem oraz Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym przedstawiła szczegóły dotyczące zmian inwestycyjnych w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, polegającą na przeniesieniu 250.000,00 zł

z rozbudowy szkoły podstawowej przy ul. Krasickiego w Mosinie na budowę oświetlenia drogowego w Krosinku, w Drużynie, w Dymaczewie Starym i w Radzewicach.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat kosztów, jakie Gmina Mosina ponosi na oświetlenie drogowe.

Radny Zbigniew Grygier zwrócił uwagę na problem, że w Rogalinku, na ul. Sikorskiego 60 – na terenie prywatnym – znajduje się lampa, którą zasłaniają świerki.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości rozwiązania tego problemu.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z proponowaną zmianą inwestycyjną jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przedstawił szczegóły na temat stanu realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2015. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy zostanie taki szeroki chodnik na ul. Torowej w Mosinie, jak obecnie i w jaki sposób zostanie utwardzona wyżej wymieniona ulica; wskazania, czy przewidziane jest też utwardzenie ul. Kasprowicza; wskazania, czy planowane jest przedłużenie ul. Torowej w Mosinie do Drużyny; wskazania, czy będzie przewidywany kierunek inwestycji od ul. Strzeleckiej w stronę Krosinka przez Kanał Mosiński; wskazania, w którym miejscu „przechodziłaby” droga z ul. Leśmiana do Puszczykowa; wskazania, co będzie robione na ul. Łąkowej w Mosinie; wskazania, co dalej z budową chodnika na ul. Piaskowej w Mosinie; wskazania przyczyn, dla których ma zostać utwardzona ul. Polna; możliwości ujęcia ul. Zielonej i ul. Stęszewskiej w Krosinku we wniosku o dofinansowanie ze środków unijnych; wskazania, na jakim etapie jest wyznaczenie drogi między Borkowicami a Krosinkiem; wskazania, w którym miejscu ma powstać parking w Dymaczewie; wskazania, czy w tym roku będzie realizowany chodnik w Baranówku.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sensowności utwardzania obecnie ul. Torowej w Mosinie, w sytuacji, gdy będzie ona „ślepa” od strony ul. Śremskiej i nie zostanie przedłużona do Drużyny, a istnieją inne ulice, których utwardzenie przyczyniłoby się do rozwiązania ważnych problemów komunikacyjnych; na temat przyczyn, dla których wyznaczana droga między Borkowicami a Krosinkiem ma być szeroka na 20 m i na temat wykupu gruntów pod tę drogę; na temat sensu i potrzeby przekazywania majątku wodociągowego i kanalizacyjnego AQUANET-owi oraz na temat wody, która nie jest uznawana za kopalinę.

Zastępca Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił szczegóły na temat sprzedaży mienia komunalnego w roku 2014 i w roku 2015 oraz na temat stanu przygotowania tego mienia do sprzedaży w roku 2015. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania numeru działki, którą jest zainteresowana firma ANTON RÖHR i czy obowiązuje tam miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego; wskazania, czy wymienione przez Zastępcę Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotra Sternala działki na ul. Bukowej w Mosinie nie są objęte wywołanym planem zagospodarowania przestrzennego dotyczącym pływalni; lokalizacji działki nr 1 w Borkowicach i działki przeznaczonej do sprzedaży w Żabinku.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił aktualny stan prac nad opracowywaniem projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat parkingu w Rogalinie.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA  
KOMUNALNEGO i ŁADU PRZESTRZENNEGO:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina na rok 2014 w części dotyczącej inwestycji.
2. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję zmiany budżetowej polegającej na przeniesieniu 250.000,00 zł z rozbudowy szkoły podstawowej przy ul. Krasickiego w Mosinie na budowę oświetlenia drogowego w Krosinku, w Drużynie, w Dymaczewie Starym i w Radzewicach.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.25.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
*Łukowski*  
**Tomasz Łukowski**